
2013年1月9日 

全国大学コンソーシアム協議会加盟団体 

窓口ご担当者様 

 

一般社団法人 大学コンソーシアム石川 

教職員研修専門部会長 青野 透 

 

第8回 FD・SD研修会 

「障害学生に対する合理的配慮 

－文部科学省『障がいのある学生の修学支援に関する検討会報告（第一次まとめ）』について」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は法人運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

あげます。 

さて、掲題の件について、下記のとおり開催案内をお送りさせていただきます。各大学・短期大学・高等専門

学校からご参加頂ける方を募集いたします。添付の案内チラシの申込方法にもとづき、お申込みいただきますよ

うご周知お願い申しあげます。 

 

敬具 

 

記 

 

日   時：2013年1月22日（火曜日）18：00 ～ 19:30 

会   場：石川県政記念しいのき迎賓館 ３階 セミナールームＢ 

テ ー マ：「障害学生に対する合理的配慮 

                  －文部科学省『障がいのある学生の修学支援に関する検討会報告（第一次まとめ）』について」

講  師：吉永 崇史 富山大学 学生支援センター特命准教授 

協   力 ：社会福祉法人 石川県聴覚障害者協会 

 

※手話通訳による情報保障があります。 

 

添  付 

第8回 FD・SD研修会 

「障害学生に対する合理的配慮 －文部科学省『障がいのある学生の修学支援に関する検討会報告（第一次まとめ）』

について」案内チラシ 

以上 

 

 

【問い合わせ先】 

大学コンソーシアム石川 事務局 

〒920-0962 石川県金沢市広坂2丁目１番１号 

石川県政記念しいのき迎賓館3階 

Tel : 076-223-1633 

Fax : 076-223-1644 

E-mail : info@ucon-i.jp 


